
Cumple

(Si/No)

Se solicitaron 

documentos o 

aclaraciones 

adicionales para 

subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los TDR?

Cumple

(Si/No)

Se solicitaron documentos 

o aclaraciones adicionales 

para subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los 

TDR?

Cumple

(Si/No)

Se solicitaron 

documentos o 

aclaraciones 

adicionales para 

subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los 

TDR?

NO SI NO SI NO N/A SI NO N/A

NO SI NO NO SI NO NO SI NO

SI SI SI SI NO N/A SI NO N/A

SI NO N/A SI SI SI SI NO N/A

SI NO N/A NO SI NO SI NO N/A

SI NO N/A SI SI SI SI NO N/A

SI SI SI NO SI NO SI NO N/A

SI SI SI SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

NO SI NO SI NO N/A NO SI NO

SI NO N/A SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI NO N/A SI NO N/A SI SI SI

SI NO N/A SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

SI SI SI SI NO N/A SI SI SI

SI NO N/A SI NO N/A SI NO N/A

1, CONSORCIO VIDA NUEVA NO HABILITADO

2.CONSORCIO EDUCACION SOACHA 

CUNDINAMARCA
NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

3. MARTINEZ CABALLERO SAS 

INGENIERIA Y ARQUITECTURA

4. CONSTRUCTORA A CRUZ SAS

5. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA SOACHA 2016

6. CONSORCIO INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS SOACHA 

7. CONSORCIO TL

8. CONSORCIO TLC SOACHA 2016

9. CONSTRUCTORA VALU LTDA

NO HABILITADO

 INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: ABRIL 29 DE 2016

Fideicomiso Patrimonio Autónomo -  Asistencia Técnica Findeter - Fidubogotá.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-005-2016

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN:“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL – UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN VIDA 

NUEVA– EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

De conformidad con los términos de referencia, Capítulo II, Subcapítulo I, numeral 1.30. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes como resultado de las 

observaciones presentadas al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes del 21 al 27 de abril de 2016.

PROPONENTES.

REQUISITOS JURÍDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TÉCNICOS. RESULTADO VERIFICACIÓN.

(HABILITADO/ NO HABILITADO)

HABILITADO

NO HABILITADO 

 HABILITADO 

 HABILITADO 

10. ROVER ALCISA SUCURSAL EN 

COLOMBIA 
NO HABILITADO 

HABILITADO

HABILITADO

 HABILITADO 

11. CONSORCIO SOACHA V&P

12. CONSORCIO PROGRESO INFANTIL 

SOACHA

13. URBANISCOM LTDA

14.CONSORCIO OA SOACHA

15.  SONACOL SAS

16. CONSORCIO SOACHA - 2016

17. CONSORCIO PROYECT 2016

18. ING GERMAN MORA INSUASTI

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO



Cumple

(Si/No)

Se solicitaron 

documentos o 

aclaraciones 

adicionales para 

subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los TDR?

Cumple

(Si/No)

Se solicitaron documentos 

o aclaraciones adicionales 

para subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los 

TDR?

Cumple

(Si/No)

Se solicitaron 

documentos o 

aclaraciones 

adicionales para 

subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los 

TDR?

PROPONENTES.

REQUISITOS JURÍDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TÉCNICOS. RESULTADO VERIFICACIÓN.

(HABILITADO/ NO HABILITADO)

SI NO N/A SI NO N/A SI SI SI

SI SI SI SI NO N/A SI SI SI

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

SI NO N/A SI NO N/A NO SI NO

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

SI SI SI SI NO N/A SI SI SI

SI NO N/A SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

SI NO N/A SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI NO N/A SI SI SI

SI SI SI SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI SI NO N/A SI NO N/A

SI SI SI NO SI NO NO SI NO

SI SI SI SI SI SI NO SI NO

SI NO N/A SI NO N/A SI SI SI

NO SI NO SI SI SI SI SI SI

NO NO N/A NO SI NO SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

NO HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

27. CONSORCIO MEGACOLEGIO 

SOACHA 

28. CONSORCIO SAN LUIS 

29. CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL 

005

30. CONSORCIO CUNDINAMARCA CCP

31. CONSORCIO EDUCATIVO 

CUNDINAMARCA 2016

32. CONSORCIO SOACHA EDUCA 2016

33. CONSORCIO SOACHA PAF 005

34. CONSORCIO CDI VIDA NUEVA

35. PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA 

VIDA NUEVA SAS

23. EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS 

Y SUMINISTRO

22. CONSORCIO COLEGIO SOACHA 

21. CONSORCIO CENTRO EDUCATIVO 

SOACHA 

20. CONSORCIO COLEGIO VIDA NUEVA 

19.CALCULO Y CONSTRUCCIONES SA

HABILITADO

 HABILITADO 

HABILITADO26. CONSORCIO EMAUS

25. INGEURBE SAS

24. UNION TEMPORAL EDUCATIVO 

SOACHA 

HABILITADO

HABILITADO 

HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO 
36. CONSORCIO COLEGIO SOACHA 2016

A continuación se anexan los informes individuales de verificación de los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros, donde se podrá evidenciar  el proceso de verificación de cada 

proponente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


